

כניסת השבת: 16:21

יציאת השבת: 17:12

רבנו תם: 17:43

ע"פ אופק ת"א

כ' בכסלו תשפ"ה

העלון השבועי טוב להסות בה'



ניסים של חנוכה

אשתו היקרה - ברכה בת רחל, מאושפזת במצב קשה מאד בבית החולים 'אסותא' באשדוד ומוגדרת בפי הרופאים כחולה סופנית. היא רק בת 35, אמא לילדים רכים, אך המצב מדרדר מיום ליום והמדדים הולכים ודועכים, בדרך לקריסת מערכות טוטאלית.



בעלה ניגש אליי בצער וביגון קודר: "כבוד הרב, אני נואש לישועה. בעוד שבועיים יחול בר המצוה של הבן הבכור שלנו, יש כבר אולם ותזמורת, אך המצב שלה דועך בצורה נוראה, כשהרופאים אומרים לנו שהיא לא תשרוד יותר משבוע. המצב הגופני שלה מראה כי אם היא תחיה עד שבוע, זה יהיה בגדר פלא.

כבוד הרב, בבקשה, תעזור לי ותתפלל עלינו, שלפחות היא תזכה לחיות עד הבר מצוה בעוד שבועיים, שלא תיפטר לפני השמחה של בננו הבכור. בבקשה, כבוד הרב, הוא מירר בצער נורא וקורע לב.

הייתי המום מדבריו ואמרתי לו מזעקת ליבי: "יהודי יקר, האם אתה באמת מתכוון לדברים שיצאו מפיה?!.."

- המשך בעמוד 3 -

הנה מגיע ובא חג החנוכה, אלא שיש בו דבר משונה ויוצא דופן משאר מועדי השנה: כל המועדים קרויים על שם המאורע והנס שהיה - חג פסח, על שם שפסח ה' על בתי ישראל, חג הפורים - על שם הפור (הגורל), חג סוכות - על שם הסוכות וענני הכבוד שסיככו על ישראל במדבר וכדו'. **ומדוע חג החנוכה נקרא על שם התאריך של הישועה: 'חנו בכה' בכסלו מאויביהם?! וכי חסר שמות לחג הזה?! מדוע לא יקראו לחג הזה - חג החשמונאים?! חג השמן?!**

תירוץ מיוחד במינו אומר הגאון הצדיק, רבי אברהם סאבע זצ"ל, בעל 'צרור המור' לפני כ-500 שנה (פר' ואתחון): **"ואני הצעיר, רוצה לגלות לך בכאן מה שנתגלה אליי - שבאותם ימים שגזרו היונים גזירות על היהודים, לא יכלו ישראל לעסוק בתורה ובמצוות מרוב הצרות והגזירות, לכן עשו ישראל דבר אחד - היו חוזרים ושונים את הפסוק: "שמע ישראל ה' אלוקנו ה' אחד", אשר יש בו כה' (25) תיבות, והיו מייחדים ומתכוונים שה' עשה ועושה לכל המעשים לבדו. ובכח ייחוד זה - ניצחו את כל אויביהם למעלה מדרך הטבע, ולכן קראו למועד זה - 'חנוכה', על שם כה' אותיות שב'שמע ישראל', כי כל ניצחון המלחמה היה בזכות התחזקות האמונה בה' שבפסוק זה",** עד כאן דברי הצדיק.

פלא עצום למדנו מכאן - גם אם אדם שרוי בצרות וגזירות נוראיות ח"ו, עד שאינו יכול ללמוד או להתפלל - אם רק יתחזק בייחוד ה' שאין עוד מלבדו, וכי הוא מאמין שאין מקרה בעולם, אלא רק ה' לבדו מנהיג את הכל בצורה ניסית - **ה' יגלה את השגחתו ויראה לו ניסים גלויים מעל הטבע, כי הוא לא האמין בטבע!**

סיפר הרב אייל עמרמי שליט"א: "לפני זמן קצר הגיע אליי יהודי מאשדוד כשהוא שבור ורצוף לחלוטין.

העלון מוקדש לעילוי נשמת

מו"א ועט"ר מיכאל בן אורה

קלרה חתון בת סלחה

ולרי בן אירנה

ת.נ.צ.ב.ה



לעילוי-נשמת: הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה, הרב שמעון בן בחריה. ישראל בן מרים וגרשון. מ"ס צדוק בן נור ומרים בת גליה. יחזקאל בן גורג'יי. גבריאל בן סמינה. יוסף בן נג'יה. פרחח בת טובה. פנחס בן דינה. שרית שרה בת מריאן. שרית שרה בת ויקטוריה. גלילי הכהן בן כוכבה. יוסף בן תמו. טובה בת מרים. יצחק בן טובה. אסתר בת מול. יעקב בן שמחה. תקווה בת פנינה. סופיה שרה בת רוזה. לירן בן מול. אבלין עדינה בת פרחח. ר' אברהם בן ר' סעדיה. עמרון אורי בן יוסף. סאן אמנון בן שרה הי"ד, משה כהן בן נהה ויוסף. ראובן בן חנה.

לרפואה, פרינסה והצלחה: מ"א ציפורה אחיאל. מנשה ואורה אחיאל. א"ה הדר בת נחמה. דניאל בן ציפורה. אורטל חנה בת הדסה וב"ב. פנינה בת שושנה וב"ב. אושרית בת פנינה וב"ב. משה שמואל בן זלדה. מוריה בת רויטל. גאולה בת דבורה. שרה חיה רפאלה בת רחל. טליה מרים בת דינה וחיים. רות בת מרים הי"ו. ינון בן רחל.

זשיב"ק: שולמית בת איריס. יסכה בת מול. אליס בת פרידה. בתחן בת גילה רוחמה. הדר בת נחמה.



סגולות וישועות

מתוך סידור "תתקבל" 03-5707894

1) **כתב ה'תוכחת חיים' (תרומה):** "אדם הנזהר בכל כוחו שלא לדבר שיחה בטילה בבית הכנסת - מובטח לו "שיראה זרע, יאריך ימים, חפץ ה' בידו יצלה, לא ימות לשחת, לא יחסר לחמו, ולאחר מותו תנוח נפשו בקבר לשכון לבטח, ואינם נרקבים גופו ועצמותיו".

2) **כותב החיד"א הקדוש:** "כל המדבר שיחת חולין בבית הכנסת - טוב שלא יבוא כל עיקר, כי הוא חוטא ומחטיא, והשטן מקטרג".

3) **כותב ה"פאר ישראל"** (ענני שעה): "אדם שלא נפקד עדיין בזרע של קיימא ורוצה לזכות לכך - יקפיד שלא לשוחח בעת התפילה, וידאג שאף אחרים לא ישוחחו".

4) **בעל ה"אמרי אמת", האדמו"ר מגור זצ"ל, אמר לאחר השואה:** "הדבר שעמד לבני יהדות ספרד להנצל מן השואה, הוא הזכות ששמרו על קדושת בתי הכנסת ולא היו מדברים בשעת התפילה.

5) **כתב החיד"א** (פתח עיניים): "המדבר בבית הכנסת שיחת חולין טוב לו שלא יבוא כל עיקר, כי הוא חוטא ומחטיא והשטן מקטרג".



הלכות והליכות

הלכות חנוכה / בהלכה ובאגדה

שאלה: במה מדליקים את נרות החנוכה, והאם אפשר להשתמש בנרות צבעוניים?

תשובה: מצוה מן המובחר להדליק בשמן זית מפני שאורו צלול ביותר, ובפתילות העשויות מצמר גפן. ומי שאין לו שמן זית, ידליק בשאר שמנים. ואם אין לו שמן כלל, ידליק בנרות שעוה.

מה שמוכרים בחנויות נרות דקים צבעוניים, הנכון שלא להדליק בהם כלל, כיוון שלא תמיד הם דולקים חצי שעה ויכול להיכשל באיסור ברכה לבטלה ח"ו, וגם לא יצא ידי חובת המצוה.

צריך להיזהר מאד בהדלקת נרות חנוכה, כי היא מצווה חביבה עד מאד, שיש בה משום פרסום הנס בהודאה לה' יתברך על הנסים שעשה לנו, והעושה כן זוכה לבנים תלמידי חכמים.

מצוה להדר שיהיו הנרות דולקים יפה, וישתדל להדליק בחנוכה יפה מזהב או מכסף ובזכות חיבוט והידור המצוה (בשמן, בפתילה, בכוסיות ובחנוכיה), זוכים לבנים תלמידי חכמים.

על כן, הנכון לאחר הדלקת נרות החנוכה, להתפלל לה' יתברך שיזכו לאריכות ימים ושנים, ולבנים הגונים תלמידי חכמים שיאירו לכל העולם בתורה ובמצוות, ויהיו יראי ה' ובעלי מדות טובות, ושנוזה לגאולה השלימה במהרה בימינו, כי בשעת עשיית המצוה, התפילה נשמעת ביותר. וצדיקים רבים היו נשארים מול החנוכיה בחצי שעה הראשונה ומביטים בה מתוך תפילה.



מסופר כי אמר פעם האדמו"ר בעל 'פני מנחם' זי"ע מגור לחתן טרי: "מבקש אני ממך שתקבל על עצמך קבלה, שבכל ערב בבואך לביתך, תיקח גמרא מהש"ס הגדול שקיבלת מחותנך, ותתיישב ללמוד עמוד גמרא. ודווקא בבית".

שמע זאת החתן והסכים החתן לכך. חלפו השנים, ולאותו אברך נולדו כמה ילדים ב"ה. פעם אחת, הוא ניגש עם ילדיו באחד מימי חוה"מ אל האדמו"ר על מנת לברך ולהתברך בברכת 'חג שמח'. ואז הוא פנה לרבי ואמר לו: "ב"ה הבן הגדול נמשך לתורה ולמצוות, הינו ירא שמיים ויש לנו רוב נחת ממנו, אך האחרים לא קלים, הם לא שומעים לי כ"כ וצריך לשכנעם בקיום המצוות".

שמע זאת הרבי ואמר לו: "בוא ואגלה לך את הסיבה לכך: הבן הראשון נולד בתקופה בה החזקת עוד בקבלה שקיבלת על עצמך, ולמדת בכל יום בערב עמוד גמרא בביתך, הלכת לישון עם תורה, והיד ראה זאת וספג, ולכן גדל טוב. בשונה מהאחרים, שהפסקת בכך. אם תקבל על עצמך שוב קבלה זו, להכניס חום רוחני של תורה לבית - תזכה שבניך ילכו בדרכם בשמחה ובאשר!". להיות הנר, השמש בבית שמאיר אור רוחני לאשה ולילדים.

הנר של הבית

השאיפה הנכספת ביותר העומדת בראש מעיינינו היא לראות נחת מיוצאי חלצינו שילכו בדרך התורה והיראה.

חז"ל העניקו לנו מספר עצות כיצד לזכות להגיע ליעד הנכסף הזה. אחת מהן: "הרגיל בנר - הויין ליה בנים תלמידי חכמים!". ויש להבין: מה הקשר בין הנר לילדים?

את הסוד לכך מגלה ה'שם משמואל' הקדוש: 'המתבונן בנרות יראה כי בכל רגע הלהבה משנה צורה, צבעיה משתנים, היא גדילה ומתקטנת, אין רגע דל, אין שניה בלי חידוש, אין מצב זהה לקודמו בשום צורה.

זוהי כוונת חז"ל: רוצה ילדים תלמידי חכמים? רוצה להצליח בחינוך ילדיך? זה הסוד: תתרגל לחשוב ולהתנהג כמו נר. תכניס בבית התלהבות מחודשת, אוריה שמחה, התרגשות עם כל מצוה.

בית בו האב שמח בכל בוקר כשהוא יוצא לתפילה, מתרגש לקראת ברכת המזון, בית בו האם מתרגשת כשהיא אומרת עם ילדיה 'מודה אני בבוקרו של יום, בית בו כאשר אחד הילדים עורך 'סיום' על חומש או על מסכת האמא עורכת מסיבה גדולה - הילדים רואים את השמחה ואת האור ונדלקים, ומקבלים ערך ואהבה לדבר!

ישועה סופנית

תקבל ברכה מהרב". "אין בעיה, אני מוכן", הוא אמר, "ומה הדבר השני?".

"דבר שני - בכל חצות לילה, אתה הולך למקום שקט ומתחבר אל ה' יתברך בדיבור ושיח במשך שעה שלימה. פונה אליו, משוחח איתו, משתף אותו. כך על ידי השיחה עם ה' זוכים לחזק את האמונה". "וכמה זמן צריך לעשות זאת?", הוא שאל. **"כל החיים!"**, קבעתי לו, "עד סוף חיך, כל חצות לילה אתה מקבל על עצמך להיות מחובר לה' בתפילה ואמונה לרפואת אשתך!".

"קיבלתי זאת, כבוד הרב, ומה הדבר השלישי?", הוא שאל. "הדבר השלישי הוא חיזוק האמונה בהשגחה פרטית ע"י שכל אדם שיעשה לך רע - אתה מקבל על עצמך להניח 10 ש"ל לצדקה להצלחתו. לדוגמא: רכב חתך אותך בכביש וסיכן אותך - אתה מגיע לבית, נותן עשרה שקלים לצדקה להצלחתו, מתוך אמונה שהוא רק שליח ה'.

בן משפחתך זלזל בך - אתה שם מטבע כזה בצדקה ומבקש שה' יתן לו חיים טובים. כך תחשל את עצמך באמונת היחוד בה', שאין עוד מלבדו, וכל המצערים אותי - הם רק שליחי ה' בלבד. כך תעשה כל החיים!".

"ואז", חתמתי ואמרתי: **"אם תעשה את שלושת הדברים הללו - אני בטוח במיליון אחוז, ומבטיח לך שאשתך תחיה עוד שנים רבות!".** חיזוק הביטחון בה' - נותן לה' את הכח להראות את גדולתו". "אם זה יציל את אשתי - אני מקבל זאת לחלוטין", הוא אמר.

הוא הגיע אל מעונו של הצדיק הרב דב קוק שליט"א בטבריה והמתין לכניסתו. לבסוף, אחר עיכובים, הוא נכנס פנימה, והקשיבו היטיב מה אמר לו הצדיק: **"יהודי יקר, לקחת חיזוקים וקבלות גדולות באמונה בה' שעשו רעש גדול בשמיים, ולכן...**

אלו ימיה האחרונים של אשתי".

אומר לכם את האמת, היה קשה לי לשמוע זאת, הרי אין טבע בעולם, הכל מנוהל רק על ידי מסובב כל הסיבות, שעושה כל צעד כאן בעולם הזה - את השמחה ואת הצער, את החולי והבריאות, את המוות ואת החיים. בעיניים שלנו זה נראה מחלה, זה נראה כאילו מישהו פגע בנו - אך זה רק ה' שהתלבש בחולי או באדם הפוגע.

"תשמע טוב", פניתי אליו בהתלהבות רבה: **"אני מבטיח לך ב"ה שאשתך תחיה עוד שנים רבות, אם תקבל על**



עצמך את שלושת הדברים הבאים". הוא הרים ראש עם מעט תקווה ואמר: **"מהם שלושת הדברים?"**. בביטחון גמור, אמרתי לו: **"דבר ראשון - אני רוצה שתלך אל הצדיק מטבריה, הרב דב קוק שליט"א ותבקש ברכה וישועה לאשתך".**

"כבוד הרב, כבר הלכתי אל הצדיק הזה, אך לא הצלחתי להיכנס, אמרו שהרב לא מקבל בימים אלו".

"אין דבר כזה", אמרתי לו, "אתה מגיע לשם ונשכב על המדרגות עד שיכניסו אותך. לבוא לצדיק הדור ולקבל ממנו ברכה - זה כוח אדיר. יצר הרע לא רוצה שתהיה אצל הצדיק, הוא לא יתן לאדם להתחזק מהצדיק ולחזות בישועות שהוא מביא לעם ישראל. לכן, אתה הולך לשם ולא עוזב את המקום, עד אשר

- המשך מעמוד 1 -
"מדוע אתה חושב שהיא תחיה רק עד הבר מצוה של בנך?! ב"ה נבקש מהקב"ה שיתן לה חיים עד החתונה שלו ויותר".

הוא הביט בי כאילו אני לא בסדר: "הרב, מדובר בחולה סופנית, בכל דקה היא יכולה לסיים את חייה. אי אפשר לעצור את קריסת המערכות הזו. כל מה שאני מבקש, זה רק שהיא תזכה לחיות עוד שבועיים, עד לבר מצוה".

לא ידעתי איך לעכל את דברי הבעל ופניתי אל עומקי נשמתו: "יהודי יקר, הגישה שלך לא נכונה כלל. שכחת מי מנהל את העולם? מי גורם כל רגע לגוף שלי ושליך לתפקד? מי עושה שנהיה בריאים בכל רגע ולא יקרו לנו המערכות? - הלא זה רק ה' יתברך בכבודו ובעצמו, אשר הוא מחיה והוא ממת, הוא מרפא והוא מביא את החולי. תשכח מהמילים: "הרופאים קבעו... הם נתנו רק שבוע בלבד" - הרופא עושה את עבודתו, אך אין לו שום רשות להתערב במעשה האלוקים. וכי בורא עולם לא יכול לעצור לה את המחלה וקריסת המערכות ברגע? הרי בכל רגע כעת נולד תינוק - ומי זה הנותן לו חיים ובריאות? - רק האין עוד מלבדו יתברך. "ישועת ה' כהרף עין", זעקתי מדם ליבי לנשמתו, "זאת אומרת, שכמו שהמצמוץ של העין הוא רגע אחד, כך ברגע קט יכול ה' יתברך לשנות את כל החיים של האדם מקצה לקצה. הוא עושה זאת ללא צורך ברופאים ובהקרנות, במצמוץ של שניה והחיים נראים אחרת. אני מתחנן לפניך, רק תאמין בה' שהוא כל יכול - 'תנו עוז לאלוקים'".

היהודי קיבל את דבריי, אך מיד נפל ברוחו שוב ואמר: "הרב האמנתי ועשיתי הכל: סגולות, קברות צדיקים, תפילות, ברכות - ושום דבר לא שינה את המצב שלה.

השפעת האור הגנוז

שהיה האור גנוז בעולם, ומאז הוא הופקד בתוך התורה הקדושה (יבני יששכר).

על כן, כותב רבנו האר"י ז"ל כי אם האדם הכי רחוק מה' יתברך, יתבונן באור הנרות של חנוכה - יתנוצץ בו ניצוץ קדוש של תשובה שיפעפע בנשמתו וישיבו בתשובה שלימה. וזאת מפני, קדושתו הנוראה של האור הגנוז השרוי בתוכו.

"על כן", כותב ה'גליא רזיא' מתלמידי האר"י ז"ל, "החמירו רבותינו עד למאוד בנרות החנוכה וגזרו שלא להשתמש לאורם, ומה שנותר בשמן ובפתילות אסורים בהנאה - כדי שישראל יאמינו כי רמוזים בתוך נרות החנוכה סודות נוראים ועליונים".

ומטעם זה, כותב ה'בני יששכר' (מאמר ג'), לא הוזכר בנוסח 'על הנסים' את נס הדלקת המנורה שהספיק לשמונה ימים במקום יום אחד, ללמדך, כי נס ההדלקה היה מאור הגנוז שהוא קודם יצירת האותיות, וב'על הנסים' נכתב הנס של המלחמה שאירע באותו זמן, ולא נס שהיה מוכן בעולם עוד לפני יצירתו. וזכו לנס גדול זה של האור הגנוז, להראות לישראל את חובתם לפני המקום ברוך הוא, על שזכו לקבל הארה מעל דרך הטבע, אשר היא זיו הדר של הקב"ה בעצמו".

כתב רבי לוי יצחק מברדיטשוב זצ"ל: "אוי לו לכסיל אשר בזה היום ששערי אוצרות המלך נפתחים ולא פנה אליהם - כך הוא בדיוק בשמונת ימי חנוכה, בהם פותח ה' אוצרות שמיים, ויכול כל אדם להוריד שפע ישועות ורחמים על עצמו ועל בני משפחתו ברוחניות ובגשמיות וניתן לבקש כל נס ופלא מהבורא".

כה קדושה ויקרה חצי שעה זו של הדלקת נרות החנוכה, עד שכתב הגאון הגדול, בעל האדר"ת זצ"ל: "מצוות נרות חנוכה היתה חביבה עליי עד מאוד, ולולא שיחת הבריות, הייתי מהדר שידלקו בחדר זמן רב כיכולתם.



"והתענגתי לשבת בחדר שבו הנרות, לראותם ולהסתכל בהם בכל רגע, ולא הלכתי מאותו החדר רק כשהייתי אנוס בעבודת הציבור, ובכל זאת ישבתי נגד פתח אותו חדר כדי להסתכל בהם פעם בפעם, והייתי שש ושמח בהם הרבה".

מה מיוחד באור הנרות? ומה הוא קשור לניסים הגדולים שיש בחג? אומרים חז"ל כי בכל ימי החנוכה מדליקים 36 נרות (לא כולל השמש), כנגד 36 שעות בהם השתמש אדם הראשון באור הגנוז, לפני שגנז אותו ה' (הרוקח סי' רכה), ולכן בשעה שדולקים הנרות - זוכים למשוך מהאור הגנוז אל נרות החנוכה.

ומסיבה זו, נעשה נס במנורה שדלקה שמונה ימים, מפני שהאיר בה מהאור הגנוז, הנקרא בשם 'כסלו', שהוא מלשון 'כיסוי לו', כיסוי ל-36 שעות

המשך מעמוד 3
"... ולכן אני רוצה להודיע לך שבעקבות כך - לקחתי את המחלה מאשתך, והעברתי אותה אל חבר כנסת שונא ישראל. תחזור לבית ברוגע, היא תצא מזה לחלוטין".

היהודי היה בהלם אדיר, וכמעט לא האמין לדברים ששמע. הוא סיפר לי באותו יום, כי הרופאים הודיעו שזו הפעם הראשונה שראו עצירה בהידרדרות המצב. ואתם תראו שבימים הקרובים נשמע את הבשורה שהיא קמה ממיטת חוליה, בריאה ושלילה. שמה המלא לרפואה - ברכה בת רחל בתושח"י".

"תנו עוז לאלוקים" - אם תתן לה את הכח שאתה מוסר אליו את כל בטחונך, שאתה משליך עליו את יהבך ונותן לו לנהל אותך - ואין פה אף אדם שמזיק לי, אף מחלה לא מפריעה - ה' יסדר את הכל בצורה מופלאה יוכיח לך שהוא מנהל את העולם לבדו.

חג החנוכה נקרא בשם זה, על שם היו מתחזקים באמירת 'שמע ישראל' שיש בה כה' תיבות, ומכוונים שהוא לבדו מנהל את כל העולם, ולכן בכח כה' אותיות אלו - חוו ניסים גלויים וניצחו במלחמה, ונקרא שמו 'חנוכה'.

לכן, כותב האדמו"ר מסלונים זצ"ל כי בזמן הדלקת הנרות יכול היהודי לצאת מכל המיצרים, מכל החולאים ומכל הדברים הקשים בחייו - והקב"ה יהפוך לו באותו רגע את הטבע לנס - בקלות! ואפילו אם האדם אינו צדיק או בר - הבנה! וכל זאת ע"י התבוננות בנרות החנוכה בחצי שעה הראשונה.

ההקדשה המרכזית

העלון מוקדש לרפואה והצלחה: אברהם בן פרידה, דינה בת ססיל, יונה בדיחי בת טורקיה, שלמה בן אלה, אלונה בת פלינה, רימה בת רינה. זיווג הגון: ד.ד.ב.ש. לידה קלה: עדי בת חנה.

העלון מוקדש להצלחת החפץ בעילום שם

הפרסום התורני שלך!

לפרסום או תרומה להמשך זיכוי הרבים בעלון - יש לפנות למערכת העלון!

דרוש בדחיפות

נהג מתנדב להבאת העלונים מבית הדפוס בכל יום חמישי! נא ליצור קשר עם המערכת.

החידה השבועית!

מתי צריך להניח דם בתוך הנעל ולברך על כך?

השאלה היא למה ואיך צריך להניח דם בתוך הנעל? האם צריך להניח דם בתוך הנעל? האם צריך להניח דם בתוך הנעל? האם צריך להניח דם בתוך הנעל?